sono effettuati in stati di avanzamento (SAL) bimestrali, con le modalità 
indicate dall’art. 17 del capitolato speciale d’appalto a cui si rinvia. 

8. Importo complessivo di appalto: Euro 205.123,96 (diconsi Euro 
duecentocinquecentoventitre/novantasei) di cui: 

- Euro 5.347,80 (diconsi Euro cinquemilatrecentoquarantasette/ottanta) per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
- Euro 199.776,16 (diconsi Euro centonovantanovesettecentosettantasei/sedici) per 
lavorazioni soggette a ribasso. 

9. Classificazione dei lavori:  
*categoria principale: OG3: euro 168.947,50 di cui euro 2.841,80 per oneri della